
1 
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: ΨΓ8Υ46Ψ842-Θ95  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 774 /5-4-2023  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

    Τακτικής Συνεδρίασης 

   της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 10/7-3-2023 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 19:00         

                                                             ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :19:30 
 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Μιχαήλ Σιδηρόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Αναστάσιος Ηλίας Μέλος   

 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος   

 Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος   

     

Παρίστανται από 

το Προεδρείο της 

Αντιπροσωπείας 

οι  

Νικόλαος Μήλης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Σταύρος Καμαριώτης Αν. Γεν. Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

  



2 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3   

Αποφ. Α1/Σ10/2023 έως  Αποφ. Α30/Σ10/2023………………………......σελ.3-σελ.16  



3 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

β.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων – 

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3.  Επικύρωση Πρακτικών 

4.  Ενημέρωση 

 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ10/2023 Μετάταξη υπαλλήλου ΤΕΕ στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 757/07-

03-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

• Τη με αριθ. Πρωτ. ΤΕΕ 4085/08.02.2023 αίτηση του κ. Ανδρέα 

Κατσαντώνη του Φωτίου, υπαλλήλου ΤΕΕ από 05.07.2011 κατόπιν 

μεταφοράς του από την ΕΘΕΛ Α.Ε. (ΦΕΚ 33 Α΄/2011), με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, σχετικά με τη 

σύμφωνη γνώμη του Τεχνικού Επιμελητηρίου για τη μετάταξή του στο 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 33 «Εσωτερική κινητικότητα του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» του ν. 4482/2017, ως ισχύουν, όπου στην 

παρ. 1 αναφέρεται ότι  «για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών με 

απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μπορεί να 

διενεργούνται μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, των 

γενικών γραμματειών, αυτοτελών δημόσιων υπηρεσιών, ανεξάρτητων 

αρχών, νομικών προσώπων δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου και δημόσιων 

επιχειρήσεων ή ανώνυμων εταιρειών, άπαντα εποπτείας του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, εντός και εκτός Γενικής Κυβέρνησης, 

μετατάξεις ή μεταφορές μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου όλων των ανωτέρω 

φορέων και υπηρεσιών, αντιστρόφως και μεταξύ τους, κατά παρέκκλιση 

από κάθε γενική ή ειδική διάταξη»,  

• Τις ανάγκες της Υπηρεσίας,  

αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει τη μετάταξη του κ. Ανδρέα Κατσαντώνη του Φωτίου,  

υπαλλήλου του ΤΕΕ με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 



4 

Οδηγών, στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 4482/2017, ως ισχύουν. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α2/Σ10/2023  Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 29544- 25/10/2022 σύμβασης για την 

ανάθεση των υπηρεσιών ηχογράφησης - μαγνητοφώνησης, 

απομαγνητοφώνησης των ηχογραφημένων - μαγνητοφωνημένων 

πρακτικών, βιντεοσκόπησης, livestreaming και μοντάζ ήχου και εικόνας 

των εκδηλώσεων του ΤΕΕ ως προς τα στοιχεία του αναδόχου 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη : 

• την υπ. αριθ. πρωτ. ΤΕΕ  25274-14/09/2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για τη μαγνητοφώνηση, απομαγνητοφώνηση των 

ηχογραφημένων-μαγνητοφωνημένων πρακτικών, βιντεοσκόπησης, 

livestreaming και μοντάζ ήχου και εικόνας των εκδηλώσεων του ΤΕΕ, 

• την με αρ. Α25/Σ31/2022 (ΑΔΑ: ΨΦΠΙ46Ψ842-ΓΓΓ) απόφασή της για 

την Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση των υπηρεσιών 

ηχογράφησης - μαγνητοφώνησης, απομαγνητοφώνησης των 

ηχογραφημένων - μαγνητοφωνημένων πρακτικών, βιντεοσκόπησης, 

livestreaming και μοντάζ ήχου και εικόνας των εκδηλώσεων του ΤΕΕ 

για δεκαοκτώ (18) μήνες  και Έγκριση Δαπάνης 20.000,00 € πλέον 

Φ.Π.Α., 

• την με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 29544/25-10-2022 αρχική υπογραφείσα 

σύμβαση μεταξύ του ΤΕΕ και της εταιρείας Νικόλαος Τσακίρης του 

Εμμανουήλ με διακριτικό τίτλο «TSAKIRIS CONGRESS SUPPORT» 

(Κατραμή 18, 11524, Νέα Φιλοθέη, ΑΦΜ:117428398, Δ.Ο.Υ.: 

Ψυχικού), 

• το με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 6134-24/02/2023 αίτημα του κ. Νικόλαου 

Τσακίρη, 

• την εισήγηση (αρ. πρωτ. 757/07-03-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας,   

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 29544/25-10-2022 σύμβασης για τη 

μαγνητοφώνηση, απομαγνητοφώνηση των ηχογραφημένων-

μαγνητοφωνημένων πρακτικών, βιντεοσκόπησης, livestreaming και 

μοντάζ ήχου και εικόνας των εκδηλώσεων του ΤΕΕ ως προς τα στοιχεία 

του αναδόχου όπως παρακάτω: «ΤΣΑΚΙΡΗΣ CONGRESS SUPPORT Ε.Ε 

με δ.τ. «ΤΣΑΚΙΡΗΣ CONGRESS SUPPORT», Κατραμή 18, ΤΚ 11524, 

Νέα Φιλοθέη, ΑΦΜ 801496627, ΔΟΥ Ψυχικού». 

Οι λοιποί όροι της σύμβασης διατηρούνται αμετάβλητοι. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α3/Σ10/2023  Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στην κ. Γεωργία Ρέππα του 

Κωνσταντίνου,  υπάλληλο της Υπηρεσίας του Περιφερειακού Τμήματος 

Πελοποννήσου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 



5 

Γραμματέων,  λόγω της από 01.09.2022 λύσης της σύμβασης εργασίας της 

με το ΤΕΕ (συνταξιοδότηση).  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  έχοντας υπόψη: 

i. Τη με αριθ. πρωτ. 24623/08.09.2022 (ΑΔΑ: ΩΥ2Δ46Ψ842-3ΜΩ) 

απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ε., με την οποία έγινε δεκτή η από 

01.09.2022 αίτηση παραίτησης (λόγω συνταξιοδότησης) της κ. 

Γεωργίας Ρέππα του Κωνσταντίνου, υπαλλήλου της  Υπηρεσίας του 

Περιφερειακού Τμήματος Πελοποννήσου (έδρα:Τρίπολη) του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 

και λύθηκε, λόγω καταγγελίας, η σύμβαση εργασίας της με το 

Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας από την ίδια ημερομηνία. 

ii. Το Φ.Ε.Κ. 2384/22.09.2022, τεύχος τρίτο, όπου δημοσιεύθηκε 

περίληψη της ως άνω (i) απόφασης του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. 

iii. Το άρθρο 55 του Π.Δ. 410/1988 (Φ.Ε.Κ. 191/Α/30.08.1988) 

iv. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.Δ. 4544/1966 (Φ.Ε.Κ. 

185/Α/19.09.1966). 

v. Τις διατάξεις του Ν. 2112/1920 (Φ.Ε.Κ. 67/Α/18.03.1920) 

vi. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3320/2005 (Φ.Ε.Κ. 

48/Α/23.02.2005). 

vii. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 993/1979 (Φ.Ε.Κ. 

281/Α/21.12.1979). 

viii. Το γεγονός ότι η συνολική αναγνωρισμένη δημόσια υπηρεσία της 

υπαλλήλου έως 01.09.2022 ανέρχεται σε είκοσι επτά (27) έτη, 

έντεκα (11) μήνες και πέντε (5) ημέρες. 

ix. Τη με αριθ. Α11/Σ28/2021 (ΑΔΑ: ΨΥΨΙ146Ψ842-Β74) απόφαση 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

x. Την από 20.12.2022 (αριθ. ΕΜ.Π. ΤΕΕ 272/20.12.2022) αίτηση της 

κ. Γεωργίας Ρέππα με την οποία κατέθεσε: α) τη με αριθ. 

1992/08.12.2022 απόφαση του e-ΕΦΚΑ (ΤΟΠΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ) για απονομή σύνταξη γήρατος και β) τη με αριθ. 

1993/08.12.2022 απόφαση του e-ΕΦΚΑ (ΤΟΠΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ) για απονομή επικουρικής σύνταξης γήρατος. 

xi. Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 757/07-03-2023-§1.2.2) της Υπηρεσίας,  

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

την καταβολή αποζημίωσης στη δικαιούχο κ. Γεωργία Ρέππα του 

Κωνσταντίνου σύμφωνα με τις βασικές αποδοχές της (Αύγουστος 2022), 

όπως παρακάτω: 

Βασικός μισθός  1.338,00 € 

Προσωπική διαφορά                                               1,00 € 

Σύνολο μηνιαίων ακαθάριστων αποδοχών      1.339,00 € 

 

Σύμφωνα με τον χρόνο υπηρεσίας της υπαλλήλου, η αποζημίωση είναι 

ίση με το 40% των αποδοχών είκοσι ενός (21) μηνών ήτοι: 

Ποσό αποζημίωσης: 1.339,00€ X 21 μήνες Χ 0,4 (40%) = 11.247,60 € 



6 

Από το ποσό της αποζημίωσης των 11.247,60 € αφαιρείται το 

προκαταβληθέν ποσό μισθοδοσίας για τον μήνα Σεπτέμβριο 2022, δηλ. 

1.043,63 € (καθαρές αποδοχές) + 80,21 € (λοιπές κρατήσεις) = 1.123,84€. 

Συνεπώς, το καταβληθέν ποσό στη δικαιούχο κ. Γεωργία Ρέππα του 

Κωνσταντίνου διαμορφώνεται ως εξής: 11.247,60 - 1.123,84= 10.123,76€   
Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης (ΚΑ 

0631.01).  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α4/Σ10/2023  Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στον κ. Πέτρο Ζαρκάδα του 

Αναστασίου, μόνιμο υπάλληλο και προϊστάμενο (έως 31.12.2022) της 

Υπηρεσίας του Περιφερειακού Τμήματος Νομού Μαγνησίας (έδρα: 

Βόλος) του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου 

Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α’. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 

- Τη με αριθ. πρωτ. 1148/13.01.2023 (ΑΔΑ: ΨΝ0Κ46Ψ842-3ΓΓ) απόφαση 

του Προέδρου του Τ.Ε.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη 

απόλυση του κ. Πέτρου Ζαρκάδα του Αναστασίου, μόνιμου υπαλλήλου 

και προϊσταμένου της Υπηρεσίας του Περιφερειακού Τμήματος Νομού 

Μαγνησίας (έδρα: Βόλος) του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, 

κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α’, από 

31.12.2022 λόγω συμπλήρωσης του ορίου ηλικίας.  

- Το Φ.Ε.Κ. 164/26.01.2023, τεύχος τρίτο, όπου δημοσιεύθηκε περίληψη 

της ως άνω απόφασης του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. 

- Τις διατάξεις των άρθρων 147, 152, 155 και 156 του Υπαλληλικού 

Κώδικα (Ν. 3528/2007), όπως ισχύουν. 

- Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.Δ. 4544/1966 (Φ.Ε.Κ. 

185/Α/19.09.1966), όπως ισχύουν. 

- Τις διατάξεις του Ν. 2112/1920 (Φ.Ε.Κ. 67/Α/18.03.1920), όπως ισχύουν. 

- Το γεγονός ότι η συνολική αναγνωρισμένη δημόσια υπηρεσία του 

υπαλλήλου έως 31.12.2022 ανέρχεται σε τριάντα οκτώ (38) έτη, τέσσερις 

(4) μήνες και δεκαπέντε (15) ημέρες. 

- Τη με αριθ. Α11/Σ28/2021 (ΑΔΑ: ΨΥΨΙ146Ψ842-Β74) απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

- Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 757/07-03-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας,  

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

την καταβολή αποζημίωσης στον δικαιούχο κ. Πέτρο Ζαρκάδα του 

Αναστασίου σύμφωνα με τις βασικές αποδοχές του (Δεκέμβριος 2022), 

όπως παρακάτω: 

Βασικός μισθός 1.578,00  €  

Προσωπική διαφορά  11,00  €  

Σύνολο μηνιαίων ακαθάριστων αποδοχών 1.879,00  €   
 

Σύμφωνα με τον χρόνο υπηρεσίας του υπαλλήλου η αποζημίωση είναι ίση 

με τις αποδοχές είκοσι τεσσάρων (24) μηνών ήτοι: 



7 

                           Ποσό αποζημίωσης: 1.879,00 € X 24 μήνες = 45.096,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή,  διευκρινίζει ότι σύμφωνα με την παρ. 13 του 

άρθρου 21 του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 111 Α΄), η οποία τροποποίησε το 

άρθρο 33 του ν. 1876/90 (ΦΕΚ 27 Α΄), το καταβλητέο ποσό στον 

δικαιούχο κ. Πέτρο Ζαρκάδα ανέρχεται στο ποσό των δέκα πέντε 

χιλιάδων Ευρώ (15.000,00 €). 

Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης 

(ΚΑΕ 0631.01). 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α5/Σ10/2023 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στην κ. Αλεξάνδρα Σαββίδου του 

Περικλή, υπάλληλο της Υπηρεσίας του Περιφερειακού Τμήματος 

Κεντρικής Μακεδονίας του Τ.Ε.Ε., με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας Μηχανικών, 

με βαθμό Α’. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

- Τη με αριθ. πρωτ. 1150/13.01.2023 (ΑΔΑ: ΨΚ2846Ψ842-ΖΗ6) απόφαση 

του Προέδρου του Τ.Ε.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη 

απόλυση της κ. Αλεξάνδρας Σαββίδου του Περικλή, υπαλλήλου της 

Υπηρεσίας του Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής Μακεδονίας του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας Μηχανικών, 

με βαθμό Α’, από 31.12.2022 λόγω συμπλήρωσης του ορίου ηλικίας.  

- Το Φ.Ε.Κ. 164/26.01.2023, τεύχος τρίτο, όπου δημοσιεύθηκε περίληψη 

της ως άνω απόφασης του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. 

- Το άρθρο 55 του Π.Δ. 410/1988 (Φ.Ε.Κ. 191/Α/30.08.1988) 

- Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.Δ. 4544/1966 (Φ.Ε.Κ. 

185/Α/19.09.1966). 

- Τις διατάξεις του Ν. 2112/1920 (Φ.Ε.Κ. 67/Α/18.03.1920). 

- Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3320/2005 (Φ.Ε.Κ. 48/Α/23.02.2005). 

- Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 993/1979 (Φ.Ε.Κ. 281/Α/21.12.1979). 

- Το γεγονός ότι η συνολική αναγνωρισμένη δημόσια υπηρεσία της 

υπαλλήλου έως 31.12.2022 ανέρχεται σε είκοσι πέντε (25) έτη, τρεις (3) 

μήνες και μηδέν (0) ημέρες. 

- Τη με αριθ. Α11/Σ28/2021 (ΑΔΑ: ΨΥΨΙ146Ψ842-Β74) απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

- Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 757/07-03-2023-§1.2.4) της Υπηρεσίας,  

 

αποφασίζει  ομόφωνα 

 

την καταβολή αποζημίωσης στη δικαιούχο κ. Αλεξάνδρα Σαββίδου του 

Περικλή, σύμφωνα με τις βασικές αποδοχές της (Δεκέμβριος 2022), όπως 

παρακάτω: 

  Βασικός μισθός  1.741,00  € 

  Προσωπική διαφορά 167,94  € 

  Σύνολο μηνιαίων ακαθ. αποδοχών      1.908,94  €  
 



8 

Σύμφωνα με τον χρόνο υπηρεσίας της υπαλλήλου, η αποζημίωση είναι 

ίση με το 40% των αποδοχών δεκαεννέα (19) μηνών ήτοι: 

                           Ποσό αποζημίωσης:  1.972,00 X 19 μήνες Χ 0,4 (40%) = 14.507,94 € 

                             Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης      

                             (ΚΑ 0631.01). 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α6/Σ10/2023  Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στην κ. Όλγα Γατσούλη του Ευγένιου, 

μόνιμη υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών Γραμματέων, λόγω της 

από 31.12.2022 αυτοδίκαιης λύσης της υπαλληλικής σχέσης της 

(συνταξιοδότηση).  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

- Τη με αριθ. πρωτ. 1147/13.01.2023 (ΑΔΑ: ΡΠΚΨ46Ψ842-8ΤΟ) 

απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η 

αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης της κ. Όλγας Γατσούλη του 

Ευγένιου, μόνιμης υπαλλήλου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών 

Γραμματέων, με βαθμό Α’, από 31.12.2022, σύμφωνα με τη δεύτερη 

αίτηση παραίτησής της από την Υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης. 

- Το Φ.Ε.Κ. 146/25.01.2023,, τεύχος τρίτο, όπου δημοσιεύθηκε περίληψη  

της ως άνω (i) απόφασης του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. 

-Τα άρθρα 147, 148 και 156 του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν. 3528/2007), 

όπως ισχύει. 

-Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.Δ. 4544/1966 (Φ.Ε.Κ. 

185/Α/19.09.1966). 

-Τις διατάξεις του Ν. 2112/1920 (Φ.Ε.Κ. 67/Α/18.03.1920). 

-Το γεγονός ότι η συνολική αναγνωρισμένη δημόσια υπηρεσία της 

υπαλλήλου έως 31.12.2022 ανέρχεται σε τριάντα τρία  (33) έτη, εννέα (9) 

μήνες και είκοσι έξι (26) ημέρες. 

-Τη με αριθ. Α11/Σ28/2021 (ΑΔΑ: ΨΥΨΙ146Ψ842-Β74) απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

-Τη με αριθ. 00054/2023/9/27.01.2023 (αριθ. ΕΜ.Π. ΤΕΕ 24/21.02.2023) 

απόφαση του ΕΦΚΑ (Περιφερειακή Διεύθυνση Συντάξεων ΝΠΔΔ) 

σχετικά με την καταβολή προσωρινής σύνταξης στην κ. Όλγα Γατσούλη. 

-Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 757/07-03-2023-§1.2.5)  της Υπηρεσίας,  

 

αποφασίζει  ομόφωνα 

 

την καταβολή αποζημίωσης στη δικαιούχο κ. Όλγα Γατσούλη του 

Ευγένιου σύμφωνα με τις βασικές αποδοχές της (Δεκέμβριος 2022), 

όπως παρακάτω: 

Βασικός μισθός 1.458,00  €  

Σύνολο μηνιαίων ακαθάριστων αποδοχών 1.458,00  €   
 

Σύμφωνα με τον χρόνο υπηρεσίας της υπαλλήλου η αποζημίωση είναι ίση 

με τις αποδοχές είκοσι τεσσάρων (24) μηνών ήτοι: 

Ποσό αποζημίωσης: 1.458,00 € X 24 μήνες = 34.992,00 € 



9 

Η Διοικούσα Επιτροπή, διευκρινίζει ότι σύμφωνα με την παρ. 13 του 

άρθρου 21 του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 111 Α΄), η οποία τροποποίησε το 

άρθρο 33 του ν. 1876/90 (ΦΕΚ 27 Α΄), το καταβλητέο ποσό στη δικαιούχο 

κ. Όλγα Γατσούλη ανέρχεται στο ποσό των δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ 

(15.000,00 €). 

Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης 

(ΚΑΕ 0631.01). 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α7/Σ10/2023  Έγκριση Σκοπιμότητας για τη Σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης 

σχετικά με τη «Διερεύνηση παραμέτρων για τη σύνταξη 

επικαιροποιημένων προτύπων για τον Πολεοδομικό Σχεδιασμό» και 

Έγκριση Δαπάνης 100.000,00 € άνευ Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§.2.1.1) της Yπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη 

Σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης για τη προμήθεια υπηρεσιών 

σχετικά με τη «Διερεύνηση παραμέτρων για τη σύνταξη 

επικαιροποιημένων προτύπων για τον Πολεοδομικό Σχεδιασμό», με το  

Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Μετσόβιο 

Πολυτεχνείο»-Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας ή για συντομία 

«ΕΛΚΕ-ΕΜΠ» (με έδρα στην Αθήνα, οδός Πατησίων 42, ΤΚ 106 82, 

ΑΦΜ: 099793475, ΔΟΥ: Δ΄ΑΘΗΝΩΝ). 

 

Ειδικότερα, το Έργο της Προγραμματικής Σύμβασης αφορά την 

«Διερεύνηση παραμέτρων για τη σύνταξη επικαιροποιημένων προτύπων 

για τον Πολεοδομικό Σχεδιασμό» και συνίσταται στην παροχή υπηρεσιών 

σχετικά με την αναθεώρηση, αναδιατύπωση, επικαιροποίηση και 

συμπλήρωση ορισμών και τιμών των υφιστάμενων Πολεοδομικών / 

Προτύπων [Σταθεροτύπων] σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ν. 4447/2016 

και του εν γένει θεσμικού πλαισίου για το χωρικό σχεδιασμό και το 

περιβάλλον. 

 

Το έργο αποτελείται από δύο (2) Φάσεις: 

Α΄ Φάση. Διάρκεια επεξεργασίας: δύο (2) μήνες (60 ημερολογιακές 

ημέρες). Παραδοτέο: «Διερεύνηση και αξιολόγηση υφιστάμενων 

ρυθμίσεων, επιστημονικού / ερευνητικού υλικού και διεθνούς εμπειρίας» 

(παραδίδεται στο τέλος του 2ου μήνα από την ημερομηνία έναρξης του 

έργου), με ειδικότερο περιεχόμενο που θα παρουσιάζεται αναλυτικά στη 

Προγραμματική Σύμβαση και 

Β’ Φάση. Διάρκεια επεξεργασίας: δύο (2) μήνες (60 ημερολογιακές 

ημέρες). Παραδοτέο: «Επικαιροποίηση Πολεοδομικών Προτύπων 

[Σταθεροτύπων]» (παραδίδεται στο τέλος του 4ου μήνα από την 

ημερομηνία έναρξης του έργου), με ειδικότερο περιεχόμενο που θα 

παρουσιάζεται αναλυτικά στη Προγραμματική Σύμβαση. 

 

Η διάρκεια της Προγραμματικής σύμβασης ορίζεται σε 4 μήνες από την 

υπογραφή της. 



10 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των εκατό χιλιάδων ευρώ 

(100.000,00 €) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α8/Σ10/2023  Έγκριση Σκοπιμότητας  για την προμήθεια  εικονικού τηλεφωνικού 

κέντρου (virtual PBX)  για ένα έτος ή μέχρι εξαντλήσεως του ποσού για 

τις ανάγκες υποστήριξης του προγράμματος “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ-

ΑΥΤΟΝΟΜΩ”  και Έγκριση Δαπάνης 2.500,00 € πλέον  Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

προμήθεια  εικονικού τηλεφωνικού κέντρου (virtual PBX)  για ένα έτος ή 

μέχρι εξαντλήσεως του ποσού για τις ανάγκες υποστήριξης  του 

προγράμματος  “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ-ΑΥΤΟΝΟΜΩ” από την εταιρεία 

“modulus A.E.” (Λεωφόρος Μεσογείων 311,  Χαλάνδρι,  Τ.Κ. 15231, 

ΑΦΜ: 998301677, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 

Αντικείμενο του έργου θα είναι η κάλυψη των αναγκών της 

απομακρυσμένης τηλεφωνικής υποστήριξης για την παροχή 

συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τα Μέλη του ΤΕΕ, σχετικά με το νέο 

πρόγραμμα "ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ-ΑΥΤΟΝΟΜΩ" ή άλλες επαγγελματικές 

δραστηριότητες των Μελών του. 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) πλέον ΦΠΑ.  

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
 

Αποφ.Α9/Σ10/2023  Τροποποίηση της Α22/Σ36/2021 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.1.3)της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

τροποποίηση της Α22/Σ36/2021 απόφασής της που αφορά στην 

προμήθεια εικονικού τηλεφωνικού κέντρου για την κάλυψη των αναγκών 

της απομακρυσμένης τηλεφωνικής υποστήριξης για την παροχή 

συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τα Μέλη του ΤΕΕ, σχετικά με το νέο 

πρόγραμμα "ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ-ΑΥΤΟΝΟΜΩ" ως προς τη χρονική της 

διάρκεια  ως εξής: 

• παρατείνει τη διάρκεια ισχύος της προμήθειας για χρονικό διάστημα 

τριών (3)μηνών. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
 

Αποφ.Α10/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

2973/30-01-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 



11 

κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:134165) και  

αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 01-01-2018, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α11/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΓΙΟΥΤΣΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

2640/25-01-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού  Μηχανικού κ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΓΙΟΥΤΣΟΥ(Α.Μ.ΤΕΕ:16388) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01/09/2006,  για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α12/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΑΥΛΟΥ – ΑΡΙΣΤΟΚΛΗ -

ΙΩΑΝΝΗ ΠΗΛΑΒΑΚΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

3610/03-02-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

& Μηχανικού Υπολογιστών κ. ΠΑΥΛΟΥ – ΑΡΙΣΤΟΚΛΗ -ΙΩΑΝΝΗ 

ΠΗΛΑΒΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:115487) και αποφασίζει ομόφωνα τη  

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-2017, για 

τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α13/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΥΡΑΝΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

2980/30-01-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΥΡΑΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:39696) και  αποφασίζει 

ομόφωνα τη  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α14/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΧΡΥΣΑΝΘΗΣ ΚΟΥΛΑΝΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

87/02-01-2023 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού  Μηχανικού κ. 

ΧΡΥΣΑΝΘΗΣ ΚΟΥΛΑΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:140578) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη  διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

06-2018, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 

Αποφ.Α15/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ -ΜΑΡΙΑΣ 

ΣΤΑΜΟΥΛΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας,  αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

32825/24-11-2022 αίτηση της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού 

κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ – ΜΑΡΙΑΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:34008) και  

αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από τις 23-03-1995, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 



12 

 

Αποφ.Α16/Σ10/2023 Απόρριψη της αίτησης διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΤΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας που αφορά στην υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου  

8557/14-03-2022 αίτηση αναδρομικής διαγραφής από το Μητρώο Μελών 

του ΤΕΕ από την 01/01/2013 και επάνοδο στο επάγγελμα από 01/01/2022 

του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΤΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:65149), απορρίπτει  ομόφωνα το 

παραπάνω αίτημα λαμβάνοντας υπόψη ότι ο μηχανικός έκανε χρήση του 

Διαχειριστικού Συστήματος Δηλώσεων Ν. 4014/2011, Ν. 4178/2013, Ν. 

4495/2017 και του Συστήματος Αμοιβών για όλο το διάστημα που 

αιτείται τη διαγραφή του.  

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α17/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής και επανόδου στο Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ  του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΟΥΛΗΝΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

917/11-01-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα  Μηχανικού κ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΟΥΛΗΝΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:112407) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 20-

07-2010,  την επάνοδό του στο επάγγελμα του μηχανικού από την 16-10-

2015, την εκ νέου διαγραφή του από την 16/03/2016 και την εκ νέου 

επάνοδό του από την 7/10/2019 για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 
 

Αποφ.Α18/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΡΟΥΛΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

996/12-01-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΡΟΥΛΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:36768) και  αποφασίζει ομόφωνα 

την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-01-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α19/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΔΑΜ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3)της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

1708/18-01-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΔΑΜ  (Α.Μ.ΤΕΕ:56825) και  αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α20/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΥΡΚΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

37326/30-12-2022 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανολόγου 

Μηχανικού κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΥΡΚΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:36406) και  

αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 



13 

Μελών του ΤΕΕ από την 04-08-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 

 

Αποφ.Α21/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΟΓΙΑΤΖΕΦ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

2223/20-01-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού 

κ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΟΓΙΑΤΖΕΦ (Α.Μ.ΤΕΕ:55304) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 17-12-2019, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α22/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

706/10-01-2022 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανικού Μηχανών 

Μεταφορών & Εγκαταστάσεων Μηχανών Χειρισμού, κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:39012) και αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-

12-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α23/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΤΣΑΡΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

33127/28-11-2022 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανικού Η/Υ και 

Πληροφορικής κ. ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΤΣΑΡΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:119189) και  

αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 17-05-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 
 

Αποφ.Α24/Σ10/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ-ΑΡΗ 

ΘΕΟΔΩΡΙΔΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

34171/06-12-2022 αίτηση του Διπλωματούχου Ναυπηγού Μηχανικού κ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ – ΑΡΗ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:9824) και  αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 22-12-1995, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α25/Σ10/2023 Εγγραφή του κ. ΑΝΔΡΕΑ ΠΟΥΡΝΑΡΑ στο Μητρώο Μελών του ΤΕΕ ως 

Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Π.Δ. 38/2010. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

εγγραφή του κ. ΑΝΔΡΕΑ ΠΟΥΡΝΑΡΑ στο Μητρώο Μελών του ΤΕΕ, 

ως Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού, βάσει του Π.Δ. 38/2010 

όπως ισχύει.  

           Οι Ν. Ανδρεδάκης, Δ. Κουτζής  και Μ. Σιδηρόπουλος μειοψηφούν. 



14 

Αποφ.Α26/Σ10/2023   Έγκριση Σκοπιμότητας για την Προκήρυξη Διαγωνισμού για την 

«Ανάπτυξη ολοκληρωμένου συστήματος τήρησης Μητρώου Μελών ΤΕΕ 

& λοιπών Μητρώων  /Σύστημα - Συνδρομών Εισπράξεων /  

Εκσυγχρονισμός & Μετάπτωση Εφαρμογής MyTee / Μετάπτωση 

Δεδομένων» και  Έγκριση Δαπάνης 190.000,00 €  πλέον  Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 758/07-

03-2023-§2.3.1)της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

προκήρυξη διαγωνισμού για την «Ανάπτυξη ολοκληρωμένου 

συστήματος τήρησης Μητρώου Μελών ΤΕΕ & λοιπών 

Μητρώων/Σύστημα-Συνδρομών Εισπράξεων/ Εκσυγχρονισμός & 

Μετάπτωση Εφαρμογής MyTee /Μετάπτωση Δεδομένων». 

• Το αντικείμενο της σύμβασης θα είναι η αντικατάσταση των 

συστημάτων Μητρώου-Συνδρομών με βάση τις νέες υποδομές του ΤΕΕ, 

σε μια ενιαία εφαρμογή με χρήστες τόσο τους υπαλλήλους του ΤΕΕ (σε 

Κεντρικό και Περιφερειακό Επίπεδο) όσο και όλους τους Μηχανικούς 

μέσω των κωδικών πρόσβασης που διαθέτουν. 

• Ο χρόνος υλοποίησης είναι δέκα (10) μήνες από την υπογραφή της 

σύμβασης. 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των εκατόν ενενήντα χιλιάδων 

ευρώ (190.000,00€) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  7123.01 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α27/Σ10/2023   ΄Εγκριση σκοπιμότητας, ανάθεσης και δαπάνης στη Δικηγόρο Αθηνών 

Δήμητρα Αναγνωστοπούλου, ποσού 6.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται από τη, με αριθμ. πρωτ. 

99/6-3-2023 Εισήγηση της κας Αγγελικής Σκουτέρη, Νομικής 

Συμβούλου του ΤΕΕ περί έγκρισης σκοπιμότητας, ανάθεσης και δαπάνης 

ποσού 6.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ, στη δικηγόρο Δήμητρα 

Αναγνωστοπούλου (Κουντουριώτου 43, Ν. Ηράκλειο, με ΑΦΜ: 

156401696, Δ.Ο.Υ.: Ν. Ιωνίας, ΑΜ/ΔΣΑ 37908), για την παροχή νομικών 

υπηρεσιών προς το ΤΕΕ (ΝΠΔΔ) για τη σύνταξη απόψεων και την εν 

γένει νομική συνδρομή ενώπιον της ΕΑΔΗΣΥ επί της με αριθμό 23/6-2-

2023, προδικαστικής προσφυγής ενώπιον της ΕΑΔΗΣΥ η οποία 

ασκήθηκε από την Ένωση Οικονομικών Φορέων «INFOTERRAA.E.-

ENCODIAIKE» κατά της υπ’ αρ. πρωτ. 19969/11-7-2022 Διακήρυξης για 

την επιλογή αναδόχου για το τμήμα 29 με αντικείμενο «Τοπικό 

Πολεοδομικό Σχέδιο Δήμου Μεγαλόπολης (ΔΕ Γόρτυνος, Μεγαλόπολης, 

Φαλαισίας)», που αποτελεί μέρος της μελέτης με αντικείμενο «Εκπόνηση 

τοπικών πολεοδομικών σχεδίων – Μελετών για την ολοκλήρωση του 

πολεοδομικού σχεδιασμού της Χώρας». 

 

 

 



15 

Στη συνέχεια η Διοικούσα Επιτροπή,  

 

αποφασίζει/εγκρίνει κατά πλειοψηφία 

 

α) την ανάθεση στη δικηγόρο Δήμητρα Αναγνωστοπούλου 

(Κουντουριώτου 43, Ν. Ηράκλειο, ΑΦΜ:156401696, Δ.Ο.Υ.: Ν. Ιωνίας, 

ΑΜ/ΔΣΑ: 37908),  της παροχής νομικών υπηρεσιών προς το ΤΕΕ ΝΠΔΔ 

για τη σύνταξη απόψεων και την εν γένει νομική συνδρομή ενώπιον της 

ΕΑΔΗΣΥ επί της με αριθμό 23/6-2-2023, προδικαστικής προσφυγής, η 

οποία ασκήθηκε από την Ένωση Οικονομικών Φορέων 

«INFOTERRAA.E.-ENCODIAIKE» κατά της υπ’ αρ. πρωτ. 19969/11-7-

2022 Διακήρυξης για την επιλογή αναδόχου για το τμήμα 29 με 

αντικείμενο «Τοπικό Πολεοδομικό Σχέδιο Δήμου Μεγαλόπολης (ΔΕ 

Γόρτυνος, Μεγαλόπολης, Φαλαισίας)»και  

β) την αντίστοιχη δαπάνη και την καταβολή στην άνω δικηγόρο του 

ποσού των 6.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 0411.01 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Μ. Σιδηρόπουλος μειοψηφούν και αιτιολογούν την 

ψήφο τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και 

σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του 

ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 

φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α28/Σ10/2023  Παράταση της άσκησης των νυν ασκούμενων δικηγόρων 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Νομικής 

Συμβούλου του ΤΕΕ κ. Αγγελικής Σκουτέρη και λαμβάνοντας υπόψη την 

ανάγκη στελέχωσης του Γραφείου Δικαστικού για την διεκπεραίωση των 

ποικίλων υποθέσεών του, λόγω του εκτεταμένου εύρους του αντικειμένου 

του  

αποφασίζει ομόφωνα 

Την παράταση της άσκησης των 1) Κωνσταντίνου Θεοχάρη του 

Δημητρίου και 2) Δήμητρας Νάσιου του Νικολάου, που ήδη 

πραγματοποιούν την άσκησή τους στο Γραφείο Δικαστικού του ΤΕΕ 

(Κεντρική Υπηρεσία του ΤΕΕ), την οποία (παράταση της άσκησης) και 

οι ίδιοι έχουν αιτηθεί (Αρ. Πρωτ. ΤΕΕ 6811/3-3-2023 και 6812/3-3-2023)  

κατ΄ εφαρμογήν της διάταξης του άρθρου 13 παρ. 3 του Κώδικα περί 

Δικηγόρων (Ν. 4194/2013), ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με 

την οποία «η άσκηση στις νομικές υπηρεσίες των προαναφερόμενων 

φορέων (ΝΠΔΔ) είναι έως εξάμηνη, μπορεί δε να παραταθεί για άλλους έξι 

(6) μήνες κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 5» και της ΚΥΑ 42659/2017 

(ΦΕΚ 1922/Β/2017.  

 

Σύμφωνα με την με αριθμό Α110/Σ23/2022 Απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΤΕΕ η προκαλούμενη δαπάνη από την παράταση της 

απασχόλησης των δύο (2) ασκούμενων δικηγόρων έχει προβλεφθεί και θα 



16 

βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του ΤΕΕ έτους 2023 (ΚΑ 

0429.01) 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α29/Σ10/2023 Εγγραφή του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ στο Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ ως Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Π.Δ. 38/2010. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για την εισήγηση 

(αρ. πρωτ. 758/07-03-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας που αφορά στην 

αίτηση εγγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ στο Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ ως Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 38/2010,  αποδεχόμενη την εισήγηση 

της υπηρεσίας, α) αποφασίζει κατά πλειοψηφία την εγγραφή του κ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ στο Μητρώο Μελών του ΤΕΕ ως 

Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Π.Δ. 38/2010 όπως ισχύει, με την ταυτόχρονη ρητή επιφύλαξη 

ανάκλησης της παρούσας απόφασης σε περίπτωση ευδοκίμησης της 

αίτησης ακυρώσεως που θα ασκήσει το ΤΕΕ ενώπιον του Διοικητικού 

Εφετείου Αθηνών, κατά της από 03.11.2022 (αρ. πρωτ. 

136709/Κ4/3.11.2022) Απόφασης Αναγνώρισης Επαγγελματικών 

Προσόντων του Αυτοτελούς Τμήματος Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής 

Νομοθεσίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων  (ΑΤΕΕΝ) για 

τον κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ και β) αποφασίζει ομόφωνα  την 

υποβολή αίτησης ακύρωσης στο Διοικητικό Εφετείο της από  03.11.2022 

(αρ. πρωτ. 136709/Κ4/3.11.2022) Απόφασης Αναγνώρισης 

Επαγγελματικών Προσόντων του Αυτοτελούς Τμήματος Εφαρμογής της 

Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων  

(ΑΤΕΕΝ) για τον κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ λαμβάνοντας υπόψη ότι 

ο αιτών υπέβαλε αίτηση για αναγνώριση επαγγελματικών προσόντων στο 

ΑΤΕΕΝ μετά το Brexit. 

Οι Ν. Ανδρεδάκης, Δ. Κουτζής και Μ. Σιδηρόπουλος μειοψηφούν ως 

προς το α΄ σκέλος της απόφασης. 

 

Αποφ.Α30/Σ10/2023 Επικύρωση Πρακτικού Συνεδρίασης της ΔΕ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών 

της, επικυρώνει ομόφωνα το Πρακτικό της  Συνεδρίασης  Νο 8/28-2-

2023, χωρίς παρατηρήσεις επί του σχεδίου πρακτικού που τέθηκε προς 

επικύρωση. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

              

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ             ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ 
 

                      


